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Nano-Obama

Profesor John Hart z Uniwersytetu w Michigan stworzył twarze Baracka Obamy za pomocą
nanotechnologii, konkretnie nanorurek węglowych, a następnie przedstawił je za pomocą
elektronowego mikroskopu skaningowego. Każda twarz składa się z milionów pionowo
ułożonych nanorurek węglowych stworzonych za pomocą reakcji chemicznej w wysokiej
temperaturze.
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S truktury Nano-Obamy składają się z nanorurek
węglowych, a obrazy sporządzono dzięki mikroskopom elektronowym i optycznym. Nanorurki
węglowe to malutkie, puste w środku walce węgla; średnica takiej nanorurki jest dziesiątki tysięcy
razy mniejsza od średnicy ludzkiego włosa, co więcej, nanorurki są kilka razy mocniejsze
i sztywniejsze niż stal. Wytwarzane są w wyniku reakcji chemicznej przeprowadzanej w wysokiej
temperaturze, używając nanowzorów cząstek katalizatorów metalu ułożonych w kształt twarzy,
tekstu czy flagi, które są widoczne na obrazkach.  Każda twarz zawiera miliony równoległych
nanorurek, stojących pionowo na substracie niczym drzewa w lesie. Jeżeli stanęlibyśmy obok
nanorurek podczas ich wzrostu i każda nanorurka byłaby drzewem o średnicy 30cm, drzewa rosłyby
z prędkością ponad 800 kilometrów na godzinę! Nanowizerunki Obamy mają około pół milimetra
średnicy tj. 10 razy więcej od ludzkiego włosa.
 

Na swojej stronie Nanobama Hart opisuje jak zrobić nano-Obamy:

1) stworzyć szkic rysunku Baracka Obamy

2) zmniejszyć szkic i wydrukować go na szklanej płycie (masce) za pomocą laseru

3) przepuścić promieniowanie ultrafioletowe przez maskę na cienką warstwę polimeru na waflu
krzemowym, nanosząc w ten sposób wzór metodą fotolitograficzną

4) pokryć wafel cienką warstwą nanocząstkowych „nasion” katalizatora w celu wytworzenia
nanorurek

5) usunąć pozostały polimer, zostawiając nasiona katalizatora w kształcie nano-Obamy

6) wytworzyć nanorurki węglowe z szablonów katalizatora, umieszczając wafel w piecu
wysokotemperaturowym i wypełniając piec gazem zawierającym węgiel

7) zrobić zdjęcia struktur, które są ledwo widoczne gołym okiem, za pomocą mikroskopu
elektronowego i optycznego

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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